
  

Amendement evaluatie Speelgoed- en Carnavalsmuseum Op Stelten 

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 27 februari 2017, 
behandelend agendapunt BI.0180024 raadsnota evaluatie Speelgoed- en Carnavalsmuseum 
‘Op Stelten’, 

overwegende dat: 

 Het museum jaarlijks een stijgend aantal bezoekers trekt van ruim 9.500 in 2013 naar 
circa 13.000 in 2017, een stijging van bijna 40 procent; 

 De educatieve waarde groot is: de programma’s voor onder- en bovenbouw samen 
brachten dit jaar circa 800 scholieren uit Oosterhout naar het museum en op het ogenblik 
wordt de laatste hand gelegd aan een nieuw project voor het onderwijs dat werd 
ontwikkeld in samenwerking met de Stichting Erfgoed Brabant; 

 De speelgoedcollectie behoort tot een van de belangrijkste van Nederland: de 
carnavalscollectie is een bijzonder stuk cultuurhistorie en is onderdeel van het DNA van 
Oosterhout. 

 Het museum een financiële dekkingsgraad haalt van 75%, hetgeen niet alleen hoog is 
vergeleken met andere culturele instellingen in Oosterhout, maar ook voor musea in het 
algemeen; 

 Het museum zelf aangeeft de uitdaging van de moderne tijd aan te willen gaan en, al dan 
niet met nieuwe partners, energiek en creatief daarmee aan de slag wil; 

 Het museumbestuur heeft aangegeven het bedrag dat nu ontvangen wordt als 
exploitatiesubsidie ter grootte van € 14.775.00 in de toekomst zelf te kunnen dragen, 

besluit: 

Raadsnota BI.0180024  Evaluatie Speelgoed- en carnavalsmuseum ‘Op Stelten’ vast te 
stellen met dien verstande dat het gestelde onder punt 2 als volgt wordt gewijzigd: 
“Het Speelgoed- en Carnavalsmuseum subsidie te verlenen tot een bedrag van 
-voor het jaar 2018: € 107.608,00; 
-voor het jaar 2019: € 100.220,50; 
-voor het jaar 2020: €   92.833,00. 
 
 
 
Ad Jespers   Anton Kamps  Kees Driesse 
Gemeentebelangen  CDA `  Lokaal Sociaal 


